
COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO DI AGRIGENTO)

r r: A DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 09 de» 07/09/2017

Oggetto Conferimento incarico professionale ad Assistente Sociale.

IL SINDACO

L'anno Duemiladiciassette il giorno sette del mese di settembre alle ore 13,00.



IL SINDACO

del Comune, in virtù della competenza che gli deriva ai sensi e per gli effetti delFart 13 della L. R. 26
agosto 1992, n. 7 come modificato ed integrato dall'alt 41 della L.R: 1 settembre 1993, n. 26, per tutte le
materie non attribuite agli altri organi del comune.

PREMESSO:

- CHE il comune di Lucca Sicula fa parte del Distretto Socio-Sanitario D6, comune capofila Ribera;
- che per gli adempimenti propedeutici e per l'istruzione di pratiche relativi a servizi socio-assistenziali
di rilevante importanza (come ad esempio le istanze S.I.A., i piani individualizzati dei minori disabili che
frequentano le scuole, le schede relative ai disabili gravissimi, eventuali relazioni sulle condizioni socio-
familiare di soggetti minori segnalati dal Tribunale per i minorenni di Palermo, Adozioni, eie.) è
indispensabile la figura dell'assistente sociale;

DATO ATTO che tra i dipendenti di questo comune non figura alcuna assistente sociale, per cui occorre
conferire un apposito incarico ad un professionista esterno, in possesso dei requisiti e dell'esperienza
necessaria per l'espletamento di tale compito;

CONSIDERATA la necessità e l'urgenza nello specifico gli adempimenti concernenti le istanze S.I.A
(Sostegno Inclusione Attiva) per la predisposizione dei progetti entro la fine de! bimestre successivo a
quello di presentazione delle domande, di cittadini residenti nel comune di Lucca Sicula le cui richieste
sono state già accolte dairi.N.P.S.; ,

DATO ATTO che il Verbale n. 39 del 20.12.2016 del comitato dei Sindaci del Distretto Socio-Sanitario
D6 di Ribera, attribuisce ai comuni facenti parte del Distretto D6 (Lucca Sicula, Calamonaci e Villafranca
Sicula) privi della figura dell'Assistente Sociale 12 ore settimanali in ragione di 4 ore ciascuno, per
incaricare un Assistente Sociale con fondi a carico del Progetto SIA ;

VISTA l'istanza e il Curriculum Vitae presentato dalla Dott.ssa Maria Giovanna Mortillaro Assistente
Sociale nata a Santo Stefano Quisquina il 01.03.1990 iscritta all'Albo regionale degli Assistenti Sociali
sezione B n. 7835 acquisita in data 11/02/2016 al prot. n° 504, in cui manifesta la propria disponibilità a
collaborare con questo Ente, nonché l'integrazione al Curriculum Vitae presentata il 05/07/2017 prot n.
2221;

COSIDERATO che la suddetta professionista ha già svolto incarichi di alta professionalità per il comune
di Lucca Sicula giuste delibera G.M. n. 65 del 19.12.2016 e D.S. n. 3 del 26.01.2017 e che la stessa ha
dimostrato competenza e professionalità nell'adempimento eli detti incarichi;

VISTO Kart. 36 comma 2 lettera a) del D.to Lg.vo 50/2016 con la quale per incarico di servizi di importo
inferiore ad € 40.000,00 si può procedere in amministrazione diretta.

AD INTEGRAZIONE dei su citati incarichi, si conferisce alla Dott.ssa Mortillaro Maria Giovanna che
si è dichiarata disponibile, a predisporre gli atti necessari per le istanze S.I.A. già accolte dall'INPS,
riguardanti cittadini residenti nel comune di Lucca Sicula, di cui si omettono le generalità per motivi di
privacy;

INTESO che le prestazioni della Dott.ssa Mortillaro sono da considerarsi come prestazione
occasionale a tempo determinato per ore 4 settimanali per un compenso di € 18,67 euro/ora lorde,
onnicomprensive, che in nessun caso possono dar luogo a un rapporto di lavoro subordinato.

6



VISTA la Legge 196/03 sulla privacy;
VISTA la disponibilità economica;
VISTA la legge 142/90 introdotta con L.R. n.48/91;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente O.RE.LL.;
VISTE le leggi sopra richiamate

Per quanto sopra

DETERMINA

1)- Conferire alla Dott.ssa Maria Giovanna Mortillaro assistente sociale, incarico part-time per 4 ore
settimanali, per predisporre i seguenti atti relativi:

- istanze S.I.A. già accolte dall'INPS, riguardanti cittadini residenti nel comune di Lucca Sicula, di
cui si omettono le generalità per motivi di privacy;

' • ' . - . - Piani personalizzati dei minori disabili che frequentano le scuole:
- Schede dei disabiU gravissimi;
- Eventuali relazioni sulle condizioni socio familiari di soggetti minori segnalati dal Tribunale dei

minori di Palermo o adozioni;

2)- Attribuire, alla Dott.ssa Maria Giovanna Mortillaro, per la prestazione di cui è incaricata, un
compenso forfettario così come previsto nel progetto SIA pari ad€ 18,67 euro/ora lorde,
onnicomprensive, che in nessun caso detto incarico può dar luogo a un rapporto di lavoro subordinato.

3) - Di liquidare il compenso non appena saranno accreditate le somme da parte del Distretto Socio-
Sanitario D6 di Ribera;

SINDACO
m. G. Puccio)

"s,



Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica.
IL DIRIGE

(Dott.ssa Come
AMM.VO
Burgio)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata registrata con il n.

2017 e pubblicata all'albo pretorio on-line sul sito www.comune.luccasicula.ag.it di

— 8 ^ET 9fl17questo Comune, per 15 giorni consecutivi a decorrere dal d° *L,i- i\ì\l

Lucca Sicula, IL
. e 8 SET 2017

IL MESSO COMUNALE

f.to Cabibi Giuseppe

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Cunette Giuseppe

Copia conforme in carta libera per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li

SEGRETARIO COMUNALE

•£Y4^V^
Q <t?";-; ••"• » >UJ\: j_«.


